Zgodnie z art. 401 ustawy szpitalnej z 1842 r., w Domu
Wychowawczym powinno znajdować się koło, umieszczone
przy głównej bramie szpitalnej i otwarte stale zarówno we
dnie, jak i w nocy. Po obrocie koła przenoszono niemowlę do
sąsiedniego pokoju, gdzie w tym celu urządzono stałe dyżury.

Lecz już w dniu 10 (22) listopada 1847 r. Rada Opie
kuńcza Szczegółowa ustanowiła t. zw. „biuro“, przeznaczone
dla jawnego przyjmowania dzieci w ciągu dnia za małą opłatą
(7 rb. 50 kop.), pozostawiając koło do przyjmowania otwar-
tem tylko na noc.

Na początku 1870 r.